[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря  2024 года                               №   171                             п. Новосуховый

	Об утверждении Единого аналитического плана реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения "Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами" на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 02 августа 2024 № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суховского сельского поселения», Администрация Суховского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. УтвердитьЕдиный аналитический план реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения "Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами" на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется при исполнении бюджета Суховского сельского поселения  в 2025 году.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Суховского сельского поселения                                                 Карасев С.Ю.

Приложение
к постановлениюАдминистрации
Суховского сельского поселения
от     28.12.2024 № 171

Единый аналитический план реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения
"Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами"
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программыСуховского сельского поселения , мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	местный
бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1
	Комплекс процессных мероприятий "Долгосрочное финансовое планирование"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие (результат) 1. "Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1. Проведен мониторинг налоговой задолженности

	15.01.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. Исполнены пункты совместного с Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Суховского сельскогопоселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	20.01.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3. Проведен мониторинг налоговой задолженности
	Х
	15.04.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4
	Контрольная точка 1.4. Исполнены пункты совместного с Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Суховского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	20.04.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.5
	Контрольная точка 1.5. Проведен мониторинг налоговой задолженности
	Х
	15.07.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.6
	Контрольная точка 1.6. Исполнены пункты совместного с Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Суховского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	20.07.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.7
	Контрольная точка 1.7. Проведен мониторинг налоговой задолженности

	15.10.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.8
	Контрольная точка 1.8. Исполнены пункты совместного с Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Суховского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования

	20.10.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Мероприятие (результат) 2. "Реализованы меры по оптимизации муниципальных налоговых льгот"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1. Направлена информация в Министерство финансов Ростовской области о выпадающих доходах местных бюджетов в связи с предоставлением льгот (пониженных ставок) по местным налогам по состоянию на 1 января
	Х
	15.02.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2
	Контрольная точка 2.2. Направлена в Министерство финансов Ростовской области информация о результатах проведенной оценки эффективности налоговых расходов, установленных на территории Суховского сельского поселения по перечню показателей
	Х
	20.08.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Старший инспектор Анохина В.Е.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Мероприятие (результат) 3. "Сформирован и исполнен бюджет Суховского сельского поселения на основе программно-целевых принципов"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Контрольная точка 3.1. Фактический объем расходов бюджета Суховского сельского поселения, исполненный в рамках муниципальных программ, более 25 процентов в общем объеме расходов местного бюджета за отчетный финансовый год
	Х
	16.02.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2
	Контрольная точка 3.2. Исполнение расходов бюджета Суховского сельского поселения в рамках муниципальных программ в I полугодии текущего года более 25 процентов в общем объеме расходов местного бюджета
	Х
	20.07.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.3
	Контрольная точка 3.3. Исполнение расходов бюджета Суховского сельского поселения в рамках муниципальных программ по итогам 9 месяцев текущего года более 25 процентов в общем объеме расходов местного бюджета
	Х
	20.10.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.4
	Контрольная точка 3.4. Расходы бюджета Суховского сельского поселения, сформированные в рамках муниципальных программ, более 25 процентов в общем объеме расходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Х
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов  Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Ломова  Ирина Васильевна)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Комплекс процессных мероприятий "Информационное обеспечение и организация бюджетного процесса"

	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектор экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие (результат) 1. "Разработана и усовершенствована нормативно-правовая база для регулирования организации бюджетного процесса"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектор экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1. Принято постановление  АдминистрацииСуховского сельского поселения " О порядке применения бюджетной классификации бюджета Суховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановые периоды"
	Х
	01.11.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектор экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2
	Контрольная точка 1.2. Подготовлено постановление Администрации Суховского сельского поселения " Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Суховского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановые периоды"
	Х
	01.11.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектор экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Контрольная точка 1.3. Принята новая редакция постановления Администрации Суховского сельского поселения " Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Суховского сельского поселения  и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Суховского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Суховского сельского поселения)"
	Х
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектор экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.4
	Контрольная точка 1.4. Приняты решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения Тацинского района о внесении изменений в решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения Тацинского района от 30 июля 2007 года №68 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Суховском сельском поселении"
	Х
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектор экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Мероприятие (результат) 2. "Обеспечена деятельность  Администрации Суховского сельского поселения"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектор экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1
	Контрольная точка 2.1. Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для обеспечения нужд  Администрации Суховского сельского поселения  в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок
	Х
	01.04.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2
	Контрольная точка 2.2. Исполнение расходов бюджета Суховского сельского поселения в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам) в целях исполнения местного бюджета
	Х
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3
	Мероприятие (результат) 3. "Организовано планирование и исполнение расходов бюджета Суховского сельского поселения"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора  экономики и финансов Андрюнина С.В., Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.1
	Контрольная точка 3.2. Подготовлено постановление Администрации Суховского сельского поселения "Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Суховского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановые периоды"
	Х
	01.07.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.3
	Контрольная точка 3.3. Принято постановление  Администрации Суховского сельского поселения " О внесении изменений в постановление  от 05.09.2016 №108 "О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района"
	Х
	01.08.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.4
	Контрольная точка 3.4. Подготовлено постановление Администрации Суховского сельского поселения "Об основных направлениях муниципальной долговой политики Суховского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановые периоды"
	Х
	01.11.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4
	Мероприятие (результат) 4. "Обеспечено функционирование и эффективное использование информационной системы "Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1
	Контрольная точка 4.1. Подготовлены и согласованы документы для проведения закупок работ и услуг, необходимых для обеспечения функционирования и эффективного использования информационной системы "Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области"
	Х
	01.04.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.2
	Контрольная точка 4.2. Проведены закупки, необходимые для обеспечения функционирования и эффективного использования информационной системы "Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области", по результатам закупок заключены контракты
	Х
	01.04.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.3
	Контрольная точка 4.3. Исполнены заключенные контракты, результаты исполнения приняты
	Х
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения  (Главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.4
	Контрольная точка 4.4. Сформированы предложения о корректировках задач на последующие периоды (при необходимости)
	Х
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3

комплекс процессных мероприятий "Управление муниципальным долгом Суховского сельского поселения "

	9.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1
	Мероприятие (результат) 1. "Проведена единая политика муниципальных заимствований Суховского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации"
	9.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Подготовлено постановление Администрации  Суховского сельского поселения "Об основных направлениях муниципальной долговой политики Суховского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановые периоды"

	1.11.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.
	Мероприятие (результат) 2. "Запланированы бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга Суховского сельского поселения"
	09.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.1
	Контрольная точка 2.1. Привлечены кредиты (бюджетные в соответствии с заключенными соглашениями (договорами) и кредитных организаций в соответствии с заключенными контрактами) в пределах необходимой потребности на основе анализа исполнения бюджета Суховского сельского поселения

	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	комплекс процессного мероприятия
"Управление муниципальным долгом Суховского сельского поселения "

	4.1
	Мероприятие (результат) 1. "Проведена единая политика муниципальных заимствований Суховского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации"
	9.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)

	4.1.1
	Контрольная точка 1.1. Подготовлено постановление Администрации  Суховского сельского поселения "Об основных направлениях муниципальной долговой политики Суховского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановые периоды"

	1.11.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В.)

	4.1.2
	Контрольная точка 1.2. Погашен основной долг по кредиту кредитной организации в соответствии с заключенным контрактом

	15.11.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения ( главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)

	4.1.3
	Контрольная точка 1.3. Принято распоряжение Администрации Суховского сельского поселения о привлечении кредитов (бюджетных кредитов или от кредитных организаций)

	1.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В.)

	4.1.4
	Контрольная точка 1.4. Погашен основной долг (по бюджетным кредитам в соответствии с заключенными соглашениями (договорами) и по кредитам кредитных организаций в соответствии с заключенными контрактами)

	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения ( главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)

	4.2
	Мероприятие (результат) 2. "Запланированы бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга Суховского сельского поселения"
	9.01.25
	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)

	4.2.1
	Контрольная точка 2.1. Осуществлено обслуживание долговых обязательств (по бюджетным кредитам в соответствии с заключенными соглашениями (договорами) и по кредитам кредитных организаций в соответствии с заключенными контрактами)

	31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения ( главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)

	4.2.2
	Контрольная точка 2.2. Привлечены кредиты (бюджетные в соответствии с заключенными соглашениями (договорами) и кредитных организаций в соответствии с заключенными контрактами) в пределах необходимой потребности на основе анализа исполнения бюджета Суховского сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]31.12.25
	Сектор экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения (Андрюнина С.В., главный бухгалтер Гелемеева Л.В.)

	3
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.
Используемое сокращение:
Х - данные ячейки не заполняются.